[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

 RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 124, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
Dispõe sobre alteração no calendário acadêmico 2014 e 2015.
A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Ofício PROEG n.º 290, de 01 de dezembro de 2014 e Ofício nº 143/SPG/PROPG/2014, de 02 de dezembro de 2014;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º 5.423, de 20 de dezembro de 2013;
RESOLVE:

                           Artigo 1º - Retificar no Calendário Acadêmico de 2014, aprovado pela Resolução Consepe n.º 153/2013 e no Calendário Acadêmico 2015, aprovado pela Resolução Consepe n.º 119/2014, retificada pela Resolução Consepe n.º 123/2014, o que se segue:
Calendário 2014

DEZEMBRO 2014

	08
	Feriado Municipal – Cuiabá – dia da Imaculada Conceição de Maria

JANEIRO 2015

	19
	Início do período de inscrição para a 1ª prova de proficiência em língua estrangeira - IL

	30
	Término do período de inscrição para a 1ª prova de proficiência em língua estrangeira - IL

FEVEREIRO 2015

	14
	100º dia letivo de 2014/2 para o Ensino de Graduação Campus Cuiabá

	22
	Realização da 1ª prova de proficiência em língua estrangeira - IL

MARÇO 2015

	12
	Divulgação do resultado da 1ª prova de proficiência em língua estrangeira - IL

Calendário 2015

DEZEMBRO 2015

	08
	Feriado Municipal – Cuiabá – dia da Imaculada Conceição de Maria

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá,  02 de dezembro de 2014.

Maria Lúcia Cavalli Neder
Presidente do CONSEPE